Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                       №
н.п. Междуречье

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района Мурманской области от 22.12.2010 № 11/3 (в редакции решения от 06.04.2016 № 11/1, 08.02.2017 № 23/2, 22.12.2017 № 33/5), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 5 статьи 28 изложить в новой редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Мурманской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления».

1.2. В пункте 6 статьи 28 заменить слова «И другими федеральными законами», словами « Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.3. Пункт 1 статьи 32 дополнить подпунктом 24 следующего содержания:
«24) осуществляет организацию и реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологий терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы» и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма».
[bookmark: _GoBack]
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кольское слово».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.

Глава сельского поселения                                                                           Ю.И. Забабурин